[In his numeranda: *accommodatus, alacer, appositus, aptus, expeditus, habilis, factus, idoneus, peridoneus, natus, paratus, proclivis, propensus; utilis, inutilis, perutilis, necessarius.* (*Propensus in alteram partem.*) Dativus commodum cum hac significatione «acomodado, apropiado», accus. finem notare solet. *Locus peridoneus castris.* Caes. C. 2, 24, 2. *Non essem ad causam idoneus, si hoc non viderem.* Cic. Cluent. 6, 17. *Cn. Pompejus, vir ad omnia summa natus.* Id. Brut. 68, 239. *Ille gurges atque helluo natus abdomini suo, non laudi atque gloriae.* Id. Pis. 17, 41. *Homo bene appositus ad istius anduciam.* Id. Verr. 5, 41. *Calcei habiles et apti ad pedem.* Id. de Or. 1, 54, 231. Cf. n. 359, I, NB. et III.]

III. DATIVUS POST ALIQUOT VERBA TRANSITIVA (Cf. n. 254, 2.^o et 3.^o)

258 I. Verba multa composita ex verbis transitivis et praepositionibus *ad, circum, cum, de, ex, in, inter, ob, prae, sub* praeter accusativum etiam dandi casum postulant.

Deus animum ut dominum atque imperantem oboedienti PRAEPECIT CORPORI. Cic. Tim. 7, 21. ² *Inimici mei mea MIHI non me ipsum ADEMERUNT.* Id. Att. 5, 5. *Vereor ne POMPEJO quid oneris IMPONAM* Ib. 9, 7, 3.

¹ Cf. hispan. *verisimil.* Min, Pront. de Hisp. y Barb., 2, 432.

² Cf. n. 254, 2.^o Verba autem anteponendi et postponendi componuntur ex praepositionibus *ante, prae et post.*

virtutibus vilia confinia. Sen. Ep. 420, 8. (*Actio*) *menti congruens esse debet.* Cic. de Or. 3, 59, 222. *Dissonae illis voces.* Liv. 30, 34, 1. (*Dissonae sermone gentes.* Id.) *Mornus contermina fonti.* Ov. M. 4, 90. *Concolor est illis (unda arenis).* Ov (?) M. 41, 500.]

At etiam aliquando: *concors, congruens, consentiens cum: Motus cum verbis sententiisque CONSENTIENS.* Cic. Brut. 58, 141. [Ne secum quidem ipse concors. *Tubero vita severus et congruens cum ea disciplina quam colebat.* Cic. Brut. 31, 117.]

II. Dativo etiam junguntur *obnoxius*, sujeto a, *obvius*, que sale al encuentro, a recibir, *pervius*, abierto, patente. *Mihi tuae litterae volent OBVIAE.* Cic. Att. 6, 4, 3. *FRATRI aedes sicut PERVERIAE.* Ter. Ad. 912 [5, 7, 14]. [Vides quot periculis, quot contumeliis, quot ludibriis simus obnoxii. Plin. Ep. 3, 14, 3. Cui mater mediā sese tulit obviā silva. Verg. Aen. 1, 314, pro sese tulit obviam]

III. Quaedam adverbia dandi casum petunt more adjectivorum unde deducuntur. *CAESARI ex Hispania redeundi OBVIAM longissime processisti.* Cic. Phil. 2, 32, 78.

[Sic *congruenter convenienterque naturae vivere* (etiam cum *natura convenienter v.*); dicere *constanter sibi; obviam alicui fieri, ire, procedere, prodire, Ciceronem Caesari mittere.* (Juxta apud Liv. 24, 49, 6.)]

IV. Dativo gaudent participia nonnulla praeteriti temporis, cum sint adjektiva, h. e. cum non ad tempus referuntur. *Tua erga me MIIII PERSPECTISSIMA benevolentia.* Cic. Att. 11, 1, 1. [*Pelopidas magis HISTORICIS quam VULGO NOTUS (est).* Nep. Pel. 1, 1; es más conocido de los que se dedican a la historia. *SUSPECTUS REGI.* Liv. 35, 19, 1; sospechoso al r., malquisto del r. V. n. 244, 3.^o b).]

Hujus generis sunt: *notus, cognitus, perspectus, bien visto, suspectus, exploratus, compertus, averiguado, dilectus, optatus, spectatus, conocido, probatus,* n. 254, 3.^o, aprobado, *acceptus, despactus, contemptus et composita;* ut *incognitus, inauditus, cet.*]

V. Pronomen *idem* extra nominativum cum dativo apud poetas reperitur pro atque cum nominativo. *Invitum qui servat IDEM facit OCCIDENTI.* Hor. Pis. 467; i. e. *idem atque occidens (ac qui occidit, ac si occidat).*

257 I. *Adjectiva similitudinis cum dativo construuntur vel cum genitivo, qui frequens est cum nominibus rerum animalium, sicut perpetuus cum pronominibus personalibus.*

Nemo est orator qui DEMOSTHENI se SIMILEM nolit esse; at Menan-

211. *Mihi consilium captum jandiu esr.* Id. *Fam.* 5, 19, 2; tengo tomada la resolución. [*Cujus fides est nobis cognita.* Id. *Div. Caec.* 20; cf. ib. 11: *quam (meam fidem) habent spectatam jam et cognitam.* *NOTANTUR MIHI ad divinandum signa.* Id. *Fam.* 6, 6, 8; estoy observando las señales para pronosticar.

Sic: mihi constitutum, provisum, perspectum, intellectum, auditum est; magno studio hoc mihi a pueritia est elaboratum, cet.]

2º In quolibet tempore, addita commodi notione. *Sic dissimillimis bestiolis communiter cibus quaeritur.* Cic. *N. D.* 2, 49, 125; h. e. *sic dissimillimae bestiolae sibi c. cibum quaerunt.* [Cui ex omni gemitu doloreque certa merces comparabatur. Id. *Verr.* 5, 45, 118; = *qui sibi mercedem comparabat.*]

3º Raro, cum dativus pro mero ablativo ponitur, nisi apud poetas et seniores. *Vix AUDIOR ULLI.* Ov. *Pont.* 3, 9, 39. [*Prior (epistula) mihi legi copta est.* Cic. *Att.* 16, 13 a, 1.—*Sed hic dat. frequens est apud classicos auctores cum verbis probari atque intellegi:* *Id genus maxime MHHI IPSI PROBATUR;* cf. Cic. *de Or.* 3, 10, 37. ¹ At etiam: *Mea consilia a te probantur;* cf. Cic. *Fam.* 11, 14, 1.]

4º Participia in -ndus pro ablativo cum ab dativum sere habent. *Tria VIDENDA sunt ORATORI.* Cic. *Or.* 14, 45. [*GERENDUS est TIBI mos adolescentibus.* Id. *de Or.* 1, 23, 105. *Quid MIHI FACIUNDUM (est)?* ¿qué debo hacer? ²]